



FICHA TÉCNICA

Salsa César Cubo 2 kg



Código: 2610
Código EAN: 8427754026100
F.C.:13/07/2021
F.R.: 30/06/2023

1. INGREDIENTES:

Aceite de girasol, agua, queso curado tipo italiano en polvo(contiene leche), yema de huevo pasteurizada, vinagre de vino, azúcar, sal, mostaza de Dijon, acidulante E – 270, estabilizante E – 412 y E – 415, aroma, conservadores E – 202 y E – 211, ajo, colorante (caramelo natural), antioxidante E – 385 y especias.

2. DESCRIPCIÓN:

Producto obtenido de la emulsión de aceites vegetales comestibles, yema de huevo, vinagre y agua; con la adición facultativa de los ingredientes citados en la Reglamentación técnico-sanitaria aplicable.

3. DESTINO/USO PREVISTO:

Este producto puede consumirse solo o acompañando a otros alimentos. Este producto va dirigido al público en general.

4. CONSERVACIÓN:

El envase sin abrir no requiere condiciones especiales de almacenamiento, se recomienda lugar fresco y seco. La fecha de consumo preferente es 18 meses desde la fecha de fabricación indicada en el envase. Una vez abierto el envase debe conservarse en el frigorífico durante un tiempo no superior a 30 días.

5. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

pH	<4
ACIDEZ (% ác. Acético)	0,40 - 0,55 % mínimo expresada en ácido acético
Cloruros	1,8 -2,0 %.
Extracto etéreo (con éter etílico)	45%
Consistencia (cm/30 s)	-
B.Aerobias (30°C/72h):	10000 ufc/g.
Enterobacterias totales:	10 ufc/g
I. Salmonella spp:	ausencia en 25 g
Mohos:	<50 ufc/g
Salmonella spp. (ufc/25g)	Ausencia /25g
Levaduras:	<30 ufc/g
Lactobacillus:	<50 ufc/g
Listeria monocytogenes:	ausencia en 25 g

6. INFORMACIÓN ALÉRGENOS / OMG / CELIACOS:

ALÉRGENOS:

MATERIA PRIMA	SI	NO
CEREALES CON GLUTEN y productos derivados: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut y variedades híbridas		X
CRUSTÁCEOS y productos con o basados en crustáceos		X
PESCADO y productos con o basados		X
HUEVOS y productos o basados en ovoproductos	X	
CACAHUETES y productos con o basados en cacahuetes		X
SOJA y productos con o basados en soja (excepto aceite refinado)		X
LECHE DE VACA Y PRODUCTOS LACTEOS (incluida la lactosa)	X	
FRUTOS SECOS Y PRODUCTOS CON O BASADOS EN FRUTOS SECOS: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia		X
APIO y derivados		X
MOSTAZA y derivados	X	
SEMILLAS DE SÉSAMO y productos con o basados en semillas de sésamo		X
ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIÓN \geq 10mg/Kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂		X
ALTRAMUCES y productos a base de altramuces		X
MOLUSCOS y productos a base de moluscos		X

OMG:

Salsa César libre de OMGs.

CELIACOS:

Producto libre de gluten. NO existe posibilidad de contaminación cruzada en nuestro producto.

7. INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

Información nutricional	Por 100 g
Valor energético	1794kJ/435kcal
Grasas	45 g
de las cuales saturadas	5,3 g
Hidratos de carbono	5,3 g
de los cuales azúcares	4,1 g
Fibra	<0,1g
Proteínas	2,3 g
Sal	1,9 g

8. FORMATO:

Cubo de 1.850 gr

- Envase: de polipropileno blanco con asa, con tapa blanca de polipropileno.
- Embalaje: caja de 6 unidades (1.850 gr).
- Paletización: 48 cajas por palet y 12 bases x 4 alturas.